16 oculi autem illorum tenebantur ne eum agnoscerent.

17 Et ait ad illos: Qui sunt hi sermones, quos confertis ad invicem ambulantes, et estis tristes?

18 Et respondens unus, cui nomen Cleophas, dixit ei: Tu solus peregrinus es in Jerusalem, et non cognovisti quæ facta sunt in illa his diebus?

19 Quibus ille dixit: Quæ? Et dixerunt: De Jesu Nazareno, qui fuit vir propheta, potens in opere et sermone, coram Deo et omni populo:

20 Et quomodo eum tradiderunt summi sacerdotes et principes nostri in damnationem mortis, et crucifixerunt eum:

21 nos autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israël: et nunc super hæc omnia, tertia dies est hædie quod hæc facta sunt.

22 Sed et mulieres quædam ex nostris terruerunt nos, quæ ante lucem fuerunt ad monumentum,

23 et, non invento corpore ejus, venerunt, dicentes se etiam visionem angelorum vidisse, qui dicunt eum vivere.

24 Et abierunt quidam ex nostris ad monumentum: et ita invenerunt sicut mulieres dixerunt, ipsum verò non invenerunt.

25 Et ipse dixit ad eos: O stulti, et tardi corde ad credendum in omnibus, quæ locuti sunt Prophetæ!

26 Nonne hæc oportuit pati Christum, et hæc intrare in gloriam suam?

27 Et incipiens à Moyse, et discursu

distante de Jerusalem el espacio de sesenta estadios.

14 Y conversaban entre sí de todas las cosas que habian acontecido.

15 Mientras así discurrían y conferenciaban reciprocamente, él mismo Jesus juntándose con ellos caminaba en su compañía:

16 mas sus ojos estaban como deslumbrados para que no le reconociesen.

17 Dijoles pues: ¿Qué conversacion es esa que, caminando, llevais entre los dos, y por qué estais tan tristes?

18 Uno de ellos, llamado Cleophas, respondiéndole dijo: ¿Tú solo eres tan extranjero en Jerusalem, y no sabes lo que ha pasado en ella estos dias?

19 Replicó él: ¿Qué? Lo de Jesus Nazareno; respondieron, el cual fue un profeta, poderoso en obras y en palabras, á los ojos de Dios y de todo el pueblo:

20 Y como los principes de los sacerdotes y nuestros gefes le entregaron á Pilato para que fuese condenado á muerte, y le han crucificado:

21 mas nosotros esperábamos que él era el que habia de redimir á Israel: y no obstante, despues de todo esto, hé aqui que estamos ya en el tercer dia despues que acaccieron dichas cosas.

22 Bien es verdad que algunas mugeres de entre nosotros nos han sobresaltado, porque antes de ser de dia fueron al sepulcro,

23 y, no habiendo hallado su cuerpo, volvieron, diciendo haberseles aparecido unos ángeles, los cuales les han asegurado que está vivo.

24 Con eso algunos de los nuestros han ido al sepulcro, y hallado ser cierto lo que las mugeres dijeron: pero á Jesus no le han encontrado.

25 Entonces les dijo él: ¡Oh necios, y tardos de corazon para creer todo lo que anunciaron ya los Profetas!

26 Pues qué, ¿por ventura no era conveniente que el Christo padeciese todas estas cosas, y entrase así en su gloria?

27 Y empezando por Moysés, y discursu

1. Gueñan dice: el Mesias habia de librar á Israel de toda dominacion extrãjera, y que su reino era material.

Prophetis, interpretabatur illis in omnibus Scripturis, quæ de ipso erant.

28 *Et appropinquaverunt castello quò ibant: et ipse se finxit longius ire.*

29 *Et coegerunt illum, dicentes: Mæne nobiscum, quoniam advesperascit, et inclinata est jam dies. Et intravit cum illis.*

30 *Et factum est, dum recumberet cum eis, accepit panem, et benedixit, ac fregit, et porrigebat illis.*

31 *Et aperti sunt oculi eorum, et cognoverunt eum: et ipse evanuit ex oculis eorum.*

32 *Et dixerunt ad invicem: Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via, et aperiret nobis Scripturas?*

33 *Et surgentes eadem hora regressi sunt in Jerusalem: et invenerunt congregatos undecim, et eos qui cum illis erant,*

34 *dicentes: Quòd surrexit Dominus verè, et apparuit Simoni.*

35 *Et ipsi narrabant quæ gesta erant in via: et quomodo cognoverunt cum in fractione panis.*

36 *Dum autem hæc loquuntur, stetit Jesus in medio eorum, et dicit eis: Pax vobis: ego sum, nolite timere.*

37 *Conturbati verò, et conterriti, extimabant se spiritum videre.*

38 *Et dixit eis: Quid turbati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra?*

39 *Videte manus meas, et pedes: quia ego ipse sum: palpate, et videte: quia spiritus carnem, et ossa non habet, sicut me videtis habere.*

40 *Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus, et pedes.*

41 *Adhuc autem illis non credentibus, et mirantibus præ gaudio, dixit: Habetis hic aliquid, quod manducetur?*

42 *At illi obtulerunt ei partem piscis assi, et favum mellis.*

43 *Et cum manducasset coram eis, sumens reliquias dedit eis.*

riendo por todos los Profetas, les interpretaba en todas las Escrituras los lugares que hablaban de él.

28 En esto llegaron cerca de la aldea á donde iban: y él hizo ademán de pasar adelante.

29 Mas le detuvieron por fuerza, diciendo: Quédate con nosotros, porque ya es tarde, y va ya el día de caída. Entró pues con ellos.

30 Y estando juntos á la mesa, tomó el pan, y le bendijo, y habiéndole partido se le dió.